
 

 

 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ       

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

г. Бахчисарай 

от  31.07.2024                                                                                                                                                      №  504 

 

О создании муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 3 «Алтын бешик» города 

Бахчисарай Республики Крым 

 

В соответствии со статьей 50.1 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 статьи 17 и статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», статьей 22 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 13 

Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым, 

распоряжением администрации Бахчисарайского района Республики Крым                     

от 23.03.2015 № 14 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального 

образования Бахчисарайский район, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», распоряжением 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 23.03.2015 № 15 

«О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных 

учреждений муниципального образования Бахчисарайский район»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 «Алтын бешик» города Бахчисарай Республики 

Крым (далее – МБДОУ «ДС № 3 «Алтын бешик») со штатной численностью в 

количестве 67,8 штатных единиц.  



 

 

 

2. Определить юридический адрес муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Алтын бешик» 

города Бахчисарай Республики Крым: 298400, Российская Федерация, 

Республика Крым, Бахчисарайский район, г. Бахчисарай, ул. Советская, д. 5. 

3. Определить, что основной целью МБДОУ «ДС № 3 «Алтын бешик» 

является осуществление образовательной деятельности по образовательным 

программам дошкольного образования. 

4. Учредителем муниципального учреждения является муниципальное 

образование Бахчисарайский район. Функции и полномочия учредителя от 

имени муниципального образования осуществляет администрация 

Бахчисарайского района Республики Крым в лице управления образования, 

молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

(далее – Управление образования). 

5. Управлению образования, молодежи и спорта администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым: 

- обеспечить координацию и регулирование деятельности 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 3 «Алтын бешик» города Бахчисарай Республики Крым; 

- разработать проект Устава МБДОУ «ДС № 3 «Алтын бешик»; 

- обеспечить проведение мероприятий по назначению на должность 

руководителя МБДОУ «ДС № 3 «Алтын бешик»;  

- ежегодно предусматривать средства на обеспечение деятельности 

МБДОУ «ДС № 3 «Алтын бешик».  

6. Финансирование деятельности МБДОУ «ДС № 3 «Алтын бешик» до 

утверждения муниципального задания в текущем финансовом году 

осуществлять в пределах, утвержденных управлению образования, молодежи и 

спорта администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

ассигнований. 

7. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    

на заместителя главы администрации Бахчисарайского района Орлову Е.Г.  

 

Глава администрации района                                                         Л.А. Пучкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bahch.rk.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Руководитель аппарата администрации  

Бахчисарайского района 

____________________ В.М. Миронова 

«___» ________________2024 год 

Начальник управления  

образования, молодежи и спорта  

администрации Бахчисарайского района 

____________________ М.Ф. Понкратова 

«___» ________________2024 год 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района 

_____________Е.Е. Михеева  

« » __________ 2024 г. 

 
Аблязизова, 4-15-37 


